
Übersicht Ablauf FvU – 21.03. – 27.03.2024  

Tag  Klasse Raum Lehrkraft Aktivität außerhalb der 
Schule 

DO Stufe 5    

 5a 3.110, TH Die/Gru, Hof  

 5b 1.001 Schr  

 5c 1.007 StW, Her  

 Stufe 6    

 6a 1.103 Bur, Schm Cinemaxx 

 6b 1.109 Stef, Mün Cinemaxx 

 6c 1.104 Ric, Pie Cinemaxx 

 Stufe 7    

 7a 1K04, 3.010 Amm, Schie, Keh, Run  

 7b 3.005 Fra  

 7c 3.006 Keh, Amm  

 Stufe 8    

 8a 1.002 Nöt  

 8b 2.011 Mül  

 8c 1.003 Les  

 Stufe 9    

 9a 1.105 Ebe, Hin  

 9b 1.004 Kan, Hin  

 9c 1.201 Sie, Hin  

 Stufe 10 3.004, 3.011/12 Blu, Fis, Ric2  

 Schule tanzt Aula, Musik, TH Nad, Hei, Pas  

FR Stufe 5    

 5a 3.110, TH Die, Schr  

 5b 1.001 Hof, StW  

 5c 1.007 StW, Hof  

 Stufe 6    

 6a 1.103 Bur, Schm Technische Sammlungen 

 6b 1.109 Stef, Mün Technische Sammlungen 

 6c 1.104 Ric, Pie Technische Sammlungen 

 Stufe 7    

 7a 3.010 Run  

 7b 1K04, 3.005 Keh, Fran  

 7c 3.006 Amm  

 Stufe 8    

 8a 1.002 Les  

 8b 2.011 Mül  

 8c 1.003 Nöt  

 Stufe 9    

 9a - Ebe, Hin Toleranzräume 

 9b - Kan, Hin Toleranzräume 

 9c - Sie, Hin Toleranzräume 

 Stufe 10 3.004, 3.105, 
3.011/12 

Blu, Fis, Ric2  

 Schule tanzt Aula, Musik, TH Nad, Hei, Pas  

MO Stufe 5    

 5a 1.002 StW, Die  

 5b 1.001, TH Die, Schr  

 5c 1.007 Her, StW  

 Stufe 6    

 6a 1.103, 3.106 Bur, Schm  

 6b 1.109 Stef, Mün  
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 6c 1.104 Ric, Pie  

 Stufe 7    

 7a 3.010 Schie  

 7b 3.005 Fran  

 7c 1K04, 3.006 Keh, Run  

 Stufe 8    

 8a - Les Hosterwitz 

 8b - Mül, Nöt Kaditz 

 8c 3.104 Jag  

 Stufe 9    

 9a 1.105 Ebe + Hof Bundestagsabgeordnete 

 9b 1.004 Kann Workshop Toleranz 

 9c 1.201 Sie + Hof Bundestagsabgeordnete 

 Stufe 10 3.004, 3.105, 
3.011/12 

Blu, Fis, Ric2  

 Schule tanzt Aula, Musik, TH   

DI Stufe 5    

 5a 1.002 Hof, Her  

 5b 1.001, TH Schr, Die  

 5c 1.007, TH Die, Schr  

 Stufe 6    

 6a 1.103, 3.106 Bur, Schm Dresdner Heide 

 6b 1.109 Stef, Mün Dresdner Heide 

 6c 1.104 Ric, Pie Dresdner Heide 

 Stufe 7    

 7a 3.010 Schie   

 7b 3.005 Fra  

 7c 3.006 Keh, Amm  

 Stufe 8    

 8a - Mül, Nöt Kaditz 

 8b 3.104 Jag  

 8c - Les Hosterwitz 

 Stufe 9    

 9a - Ebe Gedenkstätte Bautzen 

 9b - Kan Gedenkstätte Bautzen 

 9c - Sie Gedenkstätte Bautzen 

 Stufe 10 3.004, 3.105, 
3.011/12 

Blu, Fis, Ric2  

 Schule tanzt Aula, Musik, TH Nad, Hei, Pas  

MI Stufe 5    

 5a 1.002 Her, Hof  

 5b 1.001 Schr  

 5c 1.007, TH Die, StW  

 Stufe 6    

 6a 3.105, 3.106 Bur, Schm Dresdner Heide 

 6b 3.105, 3.106 Stef, Mün Dresdner Heide 

 6c 3.105, 3.106 Ric, Pie Dresdner Heide 

 Stufe 7    

 7a 3.010 Amm  

 7b 3.005 Schie  

 7c 3.006 Keh  

 Stufe 8    

 8a 3.104 Jag  

 8b - Mül Hosterwitz 
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 8c - Les, Nöt Kaditz 

 Stufe 9    

 9a - Ebe, Hin XXL Dresden 

 9b - Kan, Hin XXL Dresden 

 9c - Sie, Hin XXL Dresden 

 Stufe 10 3.004, 3.110, 
3.011/12 

Blu, Fis, Ric2  

 Schule tanzt Aula, Musik, TH Nad, Hei, Pas  

 

 

Zusätzliche Informationen: 
 
Kernunterrichtszeit: 8:00 – 12:00 Uhr 
Mittagessen: unverändert, wie an regulären Schultagen (bei geplanten Exkursionen bitte 
abmelden) 


